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Styrelsen för Astrid Lindgrens Hembygd får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.
 
Förvaltningsberättelse
Föreningen har sitt säte i Vimmerby.
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i
hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Information om verksamheten
Styrelsens verksamhetsberättelse
 
Ordförande  Jenni Leppelt, Hultsfred
Vice ordförande Örjan Lundqvist, Vimmerby
 
Ledamöter  Annelie Persson, Aneby
  Paul Brinkmann, Aneby
  Camilla Egerlid, Eksjö
  Stefan Elm, Eksjö
  Johan Andersson, Hultsfred
  Kicki Svensson, Högsby
  Torbjörn Midunger, Högsby
  Johan Sandell, Kinda
  Pär Johansson, Kinda
  Bengtlennart Larson, Nässjö
  Karin Andersson, Nässjö
  Kristina Hägg-Blecher, Oskarshamn
  Niina Nordlund, Oskarshamn
  Cecilia Malmqvist, Vetlanda
  Jimmi Olsson, Vetlanda
  Kristina Lindelöf, Vimmerby
  Lars Lindström, Ydre
  Linnea Granath, Ydre
 
 
Valberedning Hanna Pansell Edvardssom (sammankallande), Eksjö
  Tobias Kruzpointer, Aneby
  Lars Rosander, Hultsfred
  Per Gröön, Högsby
  Jan-Erik Johnsson Kinda
  Sofia Holm Karlsson,  Nässjö
  Henrik Andersson, Oskarshamn
  Rebecca Ewens, Vetlanda
  Helen Nilsson, Vimmerby
  Malin Gumaelius, Ydre
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Väsentliga händelser under året
 
Föreningen fick sitt starbeslut i februari 2023, om att bilda Leaderområde med 10 kommuner,
Aneby, Eksjö, Hultsfred, Högsby, Kinda, Nässjö, del av Oskarshamn, Vetlanda, Vimmerby och Ydre.
 
Första året, (2024), som styrelsens sammansättning kunnat arbeta fullt ut med den nya programperioden.
Under året har styrelsen tagit del av projektansökningar och beviljat medel till utvecklingsidéer
 
Föreningen fick möjlighet att under året arrangera den nationella leaderträffen i oktober, som samlade 260
deltagare från hela Leader-Sverige, och hölls på Astrid Lindgrens Värld under 3 dagar.
 
Föreningen har haft 65 betalande medlemmar under 2024.
 
Främjande av ändamålet

Föreningens ändamål är att främja och bedriva lokalt utvecklingsarbete, i dom 10 kommuner som innefattas i
Leaderområdet.
Föreningen är ideell och har sitt säte i Vimmerby Kommun.
 
Verksamheten
 
Föreningen arbetar med Lokalt ledd utveckling genom leadermetoden, programperioden 2014-2025, samt i
programperionden 2023-2027.
I programperioden 2014-2025 samordnas fyra EU-fonder i det lokala utvecklingsarbetet. EU-kommissionen
har godkänt tre program som styr arbetet: landsbygdsprogrammet, havs- och fiskeriprogrammet och
regional- och socialfondsprogrammet för lokalt ledd utveckling. 
 
I programperioden 2023-2027 sker arbetet med leader genom Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling 
 
Jordbruksverket är den förvaltande myndigheten och ansvarar för myndighetsbesluten, samordning,
förvaltning och utbetalning. 
 
Föreningen Astrid Lindgrens Hembygds lokala utvecklingsstrategi för den nya programperioden fick
startbesked av Jordbruksverket under 2023. Strategin och LAG (Local Action Group) hade därmed godkänts
och leaderområdet Astrid Lindgrens Hembygd kunde påbörja arbetet med den tilldelade budgeten.
 
Den lokala utvecklingsstrategins mål är: Utvecklat näringsliv, hållbara kommunikationer och attraktiva
landsbygder. Dessa mål når vi genom insatsområdena Kompetensutveckling, Nya metoder, produkter och
funktioner, Förädlade lokala resurser samt Entreprenörskap på landsbygderna. 
 
Astrid Lindgrens Hembygd har under 2024 fortsatt att erbjuda leadercheckar inom LAG-ägda paraplyprojekt. 
Under året har kontoret arbetat med leadercheckar inom Attraktiv landsbygder och i slutet av året med
leadercheckar inom Utvecklat näringsliv inom den nya programperioden. Kontoret har även arbetat med
utbetalningar för leadecheckar inom den tidigare programperioden
Stödbeloppen är upp till 40 000 kr per aktivitet/check och cirka 10 checkar per paraplyprojekt. 
 
Egna projekt som drivits under året är förberedelser för Nässjö-Oskarshams järnvägars 150 års jubileum. 
Dels som en förberedelse med framtagande av jubileumsskrift. I oktober arrangerades även ett seminarium
om transportfrågor dit beslutsfattare och näringsliv bjöds in. Även ett jubileumsfirande med ånglok i
samarbete med kommunerna längs med järnvägssträckan genomfördes.
 
Styrelsen har varit organiserad i beslutsgrupper för de större projektstöden och beslutsgrupper
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Styrelsen har varit organiserad i beslutsgrupper för de större projektstöden och beslutsgrupper

fördelaktiviteter inom respektive paraplyprojekt Styrelsen har också varit organiserade i olika grupper såsom
framtidsgrupp och omställningsgrupp. Sedan har föreningen också ett verkställande utskott (VU). 
Beredningsgrupperna har främst arbetat med beredning av projektansökningarna inför styrelsens beslut och
VU har ansvarat för föreningens övergripande ekonomi, personalfrågor samt externa kontakter med
finansiärer och myndigheter. Beslutsgrupperna är tillsatta av styrelsen med delegation att ta beslut om
leadercheckarna i respektive paraplyprojekt. 
 
Verksamheten har under året fortsatt handla om att coacha sökande av dels projektstöd, dels leadercheckar,
handlägga och stödja projektägarna samtidigt som mycket arbete har lagts på att starta upp arbetet i den nya
programperioden och med det utökade området. Eftersom paraplyprojekten är LAG-ägda är det kontoret och
projektledningen som ansöker om delutbetalning för respektive delaktivitet.
 
Astrid Lindgrens Hembygds driver, förutom driftsprojektet och paraplyprojekten, även projekt inom den egna
utvecklingsstrategin. Föreningen väntar på startbesked från Jordbruksverket för Odlingsakademien, och har
valt att inte starta på egen risk.
 
Representation
Föreningen har, liksom tidigare år, genom kontorets personal och styrelsen, deltagit i en mängd externa
möten med enskilda idébärare, aktörer i regionen samt på olika seminarier och konferenser såväl lokalt,
regionalt som nationellt. 
Nämnas kan:

- Nätverksträffar för leaderområden som verkar inom såväl Jönköpings, Östergötlands och Kalmar län. 
- Regionala möten med respektive region.
- Nationella träffar med LUS - intresseorganisationen för leaderföreningar.
- Nationella LEADER-dagar, arrangerade av Landsbygdsnätverket.
- Finansiärsmöten med kommunernas politiska ledningar.
- Dialogträffar och andra träffar med tjänstemän och politiker från kommunerna.

    - Förenings- och företagsträffar i leaderområdet

Finansiering och föreningens ekonomi
 
Programperioden 2016-2025
I samband med att utvecklingsstrategin antogs och komplettering av budget har Astrid Lindgrens Hembygd
tilldelats en budget på 43 838 524 kronor inklusive övrigt offentligt stöd enligt följande fördelning: 
 
Landsbygdsfonden   41 179 434 kr
Regionala utvecklingsfonden   2 659 090 kr
 
Stöd till driften ska belasta landsbygdsfonden och får inte överskrida 25 procent av utvecklingsstrategins
totala offentliga utgifter som betalats ut vid avslutad programperiod. Till driftåtgärden, under hela
programperioden, finns således max 10 771 317 kr att söka, förutsatt att samtliga projektmedel betalats ut. 
 
Föreningen ansvarar för att bedriva verksamhet och hålla ett bemannat kontor fram till och med juni 2025, 
 
Programperiod 2023-2029
I samband med att utvecklingsstrategin antogs och komplettering av budget har Astrid Lindgrens Hembygd
tilldelats en budget på 43 797 020  kronor inklusive övrigt offentligt stöd.
 
Landsbygdsfonden   43 797 020 kr
 
Stöd till driften ska belasta landsbygdsfonden och får inte överskrida 25 procent av utvecklingsstrategins
totala budget. Till driftåtgärden, under hela programperioden, finns således max 10 949 255 kr att söka. 
 
Föreningen ansvarar för att bedriva verksamhet och hålla ett bemannat kontor fram till och med juni 2029 
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Föreningen ansvarar för att bedriva verksamhet och hålla ett bemannat kontor fram till och med juni 2029 

 
Övrigt
Driftstödet på 25 procent är lågt utifrån de krav som ställs (till exempel bemanning med minst 1,5
heltidstjänster på kontoret under hela programperioden. Föreningens eget kapital behövs som reserv under
programperioden. 
 
För Lokalt ledd utveckling genom leadermetoden har föreningen tre huvudsakliga finansieringskällor vad
gäller offentliga medel:

- EU- och statliga medel (67 procent)
- Från kommunerna i leaderområdet (33 procent)
- Annan svensk offentlig finansiering som enskilda projekt kan ha med sig.

 
Projekt som LAG beslutat om 2024
(Förutom driftsprojektet)   
Prioriterade projektstöd 7 styck
Beslutade leadercheckar 14 styck
 
Föreningens möten
Årsmöte:
Årsmötet hölls på Staby Gårdshotell i Högsby, 17 april 2024

Möten och inspirationsträffar öppna för medlemmar:
Pop-up kontor i Vetlanda och Aneby.
deltagande i Vetlandas landsbygdsvecka
 
Finansiärsmöte
14 mars och 26 sept
 
Styrelsemöte
Totalt har 8 styrelsemöten, och 1 konstituerande möte hållits
31 januari, 6 mars, 17 april, 29 maj,
28 augusti, 2 oktober, 13 november, 11 december,

VU-möte:
Verkställande utskottet (VU) består av verksamhetledaren, ordföranden och vice ordföranden och möte har
genomförts nästan varje vecka under 2024.
 
Driften 2024
Arbetet med att stötta projektägare i frågor som rör genomförandet, ekonomi och redovisningar har fortsatt. I
det löpande arbetet har handläggning av projektansökningar minskat något, medan söktrycket för del- och
slututbetalningar är högt. I arbetet med slututbetalningarna ingår ett obligatoriskt yttrande från leaderkontoret
för respektive projekt. I yttrandet ingår uttalande om genomförandet, budget samt rimlighetsbedömningar av
indikatorer och uppföljningsuppgifter. Vi kan konstatera att stödmottagare som ansöker om delutbetalningar
löpande har lättare att klara slutredovisningen, varför vi uppmuntrar samtliga projektägare att löpande
delredovisa sina projekt. 
Under året har det lämnas in ansökan om utbetalning för driften 2022. Som blivit godkänd och utbetald under
2025.
Sammanställning för driften för programperioden 2016-2025, har gjorts inför avslutet den 31 aug 2025.
Det visar sig att den överfinansiering som finns kommer att tas i anspråk
 
Anställda
Leaderkontoret har tre anställda; verksamhetsledare Caroline Wittrin.
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Leaderkontoret har tre anställda; verksamhetsledare Caroline Wittrin.

Sören Berggren 50% ekonom samt Ulrika Virensjö 80% projektkoordinator.
 
Flerårsöversikt (kkr) (kkr) 2024 2023 2022 2021 2020
Föreningens bidrag 4 087 4 354 3 433 3 876 4 497
Resultat efter finansiella poster 73 136 24 28 16
Soliditet (%) 17,8 20,2 21,6 23,7 25,4
      

För definitioner av nyckeltal, se Not 7 Övriga noter
 
 
Större skillnader mellan åren i föreningens huvudintäkter beror på förläggningen av olika
programperioder och tidpunkter för när utbetalning till stödmottagare skett.
 
 
Resultatdisposition
 
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
Styrelsen föreslår att årets överskott 73 214 kr, balanseras i ny räkning.
 
Ordförandes slutord
,

Med ett utökat verksamhetsområde, (nu tio kommuner) en större styrelse och nya regelverk har vi stått inför
både praktiska och strategiska prövningar. Men utmaningar är något vi omfamnar med entusiasm och
engagemang.

Under året har vi bemästrat komplexiteten i att arbeta med två programperioder samtidigt, vilket har krävt
extra fokus från personalen. Vi vill rikta ett särskilt tack till verksamhetsledare Caroline Wittrin,
projektkoordinator Ulrika Virensjö och ekonom Sören Berggren för deras ovärderliga och kompetenta arbete.

I samarbete med våra närliggande leaderområden genomfördes en utvärdering av checkar och projektstöd
till företag. Ett viktigt steg i vårt arbete för att skapa förutsättningar för hållbar utveckling och tillväxt.

I maj firade vi 150-årsjubileet för järnvägen Nässjö-Oskarshamn. Ett firande som påminner oss om
järnvägens betydelse för landsbygdens utveckling. Flera hundra människor samlades vid stationerna och
längs spåret för att delta i firandet.

Under hösten arrangerade vi ett transportseminarium i Hultsfred. Fokus låg på Höglandsbanans framtid samt
på järnvägens roll i morgondagens transportlandskap.

Årets mest minnesvärda händelse var utan tvekan den nationella Leaderträffen 2024. Mer än 270 deltagare
från Leader Sverige samlades på Astrid Lindgrens Värld i Vimmerby för att dela erfarenheter, knyta nya
kontakter och låta sig inspireras av varandra.

Vi blickar tillbaka på ett år präglat av lärdomar, innovation och starkt engagemang  och ser med tillförsikt
fram emot de möjligheter framtiden bär med sig. Vi vill även rikta ett stort tack till alla styrelseledamöter,
medarbetare, medfinansiärer och projektägare för ett väl genomfört verksamhetsår.

 
Jenni Leppelt Örjan Lundqvist
Ordförande  Vice ordförande
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Resultaträkning Not 2024-01-01

-2024-12-31
2023-01-01

-2023-12-31  
 

Ordförande  Vice ordförande

Föreningens intäkter      
Bidrag, kommuner och Jordbruksverket 2 4 087 306  4 389 642  
Övriga offentliga finansiärer  2 435  0  
Medlemsavgifter  2 700  3 600  
      
Summa föreningens intäkter  4 092 441  4 393 242  
      
Föreningens kostnader 3     
Lämnade bidrag  -1 158 831  -946 792  
Övriga externa kostnader  -824 393  -1 117 750  
Personalkostnader 4 -2 194 396  -2 330 080  
Summa föreningens kostnader  -4 177 620  -4 394 622  
      
Rörelseresultat  -85 179  -1 380  
      
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  158 393  137 340  
Räntekostnader och liknande resultatposter  0  -222  
Summa finansiella poster  158 393  137 118  
      
      
Resultat efter finansiella poster  73 214  135 738  
      
Resultat före skatt  73 214  135 738  
      
Årets resultat  73 214  135 737  
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg, installationer 5 0  0  
Summa materiella anläggningstillgångar  0  0  
      
Summa anläggningstillgångar  0  0  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Fordringar hos Landsbygdsprogrammet  6 344 057  4 787 829  
Övriga fordringar  9 841  32 537  
Summa kortfristiga fordringar  6 353 898  4 820 366  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  4 480 576  4 523 326  
Summa kassa och bank  4 480 576  4 523 326  
      
Summa omsättningstillgångar  10 834 474  9 343 692  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  10 834 474  9 343 692  
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Eget kapital vid räkenskapsårets början  1 851 686  1 715 949  
Årets resultat  73 214  135 737  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  1 924 900  1 851 686  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  6 765  12 828  
Kvarstående medel till framtida projektkostnader 6 8 560 437  7 143 903  
Övriga kortfristiga skulder  72 889  75 773  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  269 483  259 502  
Summa kortfristiga skulder  8 909 574  7 492 006  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  10 834 474  9 343 692  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Anläggningstillgångar
Tillämpade avskrivningstider:    Antal år
 
Inventarier, verktyg och installationer            5 
   

Intäktsredovisning
 
De statliga bidragen redovisas i takt med att de används till uppkomna projektkostnader. då en
projektkostnad uppstår motbokas motsvarande intäkt. Den del av intäkten som ännu inte används står
kvar på balanskonto där samtliga kvaravarande leaderpottsmedel från aktuella perioden återfinns.
 
 
Not 2 Bidrag
 
 2024 2023  
    
Finansiering från Landsbygdsprogrammet 2014-2025 702 786 1 453 102  
Finansiering från Landsbygdsprogrammet 2025-2029 1 685 377 798 871  
Stöd regionförbundet Jönköping län 0 152 057  
Övriga offentliga finasiärer 3 115 672 3 115 672  
Förändring kvarstående medel till projektkostnad -2025 869 032 1 565 521  
Förändring kvarstående medel till projektkostnad -2029 -2 285 561 -2 722 198  
Förberedande stöd 0 26 617  
    
Summa huvudintäkter 4 087 306 4 389 642  
    

 
Not 3 Kostnader för LAG drivna projekt
 2024 2023  
    
Kostnader för LAG projekt 1 264 704 1 307 671  
Föreningens operativa verksamhet 2 444 986 2 170 709  
 3 709 690 3 478 380  
    

 
Not 4 Medelantalet anställda
 2024 2023  
    
Medelantalet anställda 3 3  
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Not 5 Inventarier
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 68 297 68 297  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 68 297 68 297  
    
Ingående avskrivningar -68 297 -68 297  
Utgående ackumulerade avskrivningar -68 297 -68 297  
    
Utgående redovisat värde 0 0  
    

 
Not 6 Kvarstående medel till framtida projekt
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående egna medel 2 266 518 2 418 576  
Förändring av egna medel -33 125 0  
Förändring av egna medel "Region Jönköping" 0 -152 057  
Ingående Leaderpott 4 877 384 3 573 805  
Förändring Leaderpott -2025 under året 835 902 1 423 833  
Förändring Leaderpott -2029 under året -2 285 560 -2 727 412  
Totalt kvarstående medel 5 661 119 4 536 745  
    

 
Not 7 Övriga noter
Definition av nyckeltal

Bidrag
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.
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Den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
  
Jennie Leppelt Örjan Lundqvist
Ordförande  
  
Annelie Persson Paul Brinkmann
  
  
Camilla  Egerlid Stefan Elm
  
  
Linnea Granath Johan Andersson
  
  
Kicki Svensson Torbjörn Midunger
  
  
Johan Sandell Pär Johansson
  
  
Bengtlennart Larsson Karin Andersson
  
  
Kristina  Hägg-Blecher Niina Nordlund
  
  
Cecilia Malmqvist Jimmi Olsson
  
  
Kristina  Lindelöf Lars Lindström
  
  
  
  
  

 
 
Revisorspåteckning
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
 
 
 
 
Viktoria Andersen Göran Ehn
Auktoriserad revisor Revisor


